
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8 
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.10.2025 г.                              с. Кировское                                        № 310 
 
Об итогах проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в МБОУ «Кировская средняя школа  
им. Кухтина Ф.П.» в 2025/2026 учебном году 
 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19.07.2022 г, № 307-
ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением 
Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 г. № 77 «Об утверждении 
Положения о Министерстве образования, науки и молодежи Республики 
Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 г.  № 678 (с изменениями),  на основании приказа Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 г. № 1297 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025/2026 учебном году в Республике Крым», приказа отдела образования, 
молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым от 
02.09.2025 г. № 610 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Черноморском районе в 2025/2026 учебном году», приказа 
МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» от 04.09.2025г. № 262 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 
«Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» в 2025/2026 учебном году», в 
школьном этапе олимпиады приняли участие обучающиеся 4-11 классов по 14 
общеобразовательным предметам. Многие обучающиеся принимали участие в 
олимпиаде по нескольким предметам. 

 
Предмет Классы Количество участников 

Физическая культура 9-11 16 
Английский язык 5-11 10 
Обществознание 9-11 14 
Русский язык 6-10 16 
Физика 8-9 6 
География 7-10 16 
Химия 8-9 8 



2 
 
Астрономия 8-11 13 
Литература 5-10 19 
История 5-11 13 
Биология 6-11 8 
Математика 4-9 35 
ОБЗР 8-11 18 
Информатика 8-9 8 

 
В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено изучение 

таких школьных дисциплин, как МХК (мировая художественная культура), 
экономика, экология, право, олимпиада по этим школьным предметам не 
проводилась. 

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями 
жюри определились победители и призеры школьного этапа Олимпиады 
(приложение 1). 

 
Процент эффективности участия в школьном этапе Олимпиады по 

предметам составляет: 
Предмет Количество 

участников 
Количество 

победителей и 
призеров 

% 
эффективности 

Физическая культура 16 12 75 
Английский язык 10 3 30 
Обществознание 14 7 50 
Русский язык 16 6 38 
Физика 6 1 17 
География 16 6 38 
Химия 8 3 38 
Астрономия 13 1 8 
Литература 19 11 58 
История 13 0 0 
Биология 8 0 0 
Математика 35 3 9 
ОБЗР 18 0 0 
Информатика 8 0 0 
Итого  248 65 26 

 
На основании вышеизложенного,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить список участников, призеров и победителей школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 
2. Наградить победителей и призёров олимпиады в соответствии с решением 
оргкомитета дипломами. 



3 
 
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 
олимпиады. 
4. Руководителям школьных методических объединений: 
4.1. Проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старицыной 
Татьяне Алексеевне: 
5.1. Организовать участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и 
призёров школьного этапа олимпиады, учащихся 7-11 классов, согласно квоте, 
установленной организатором школьного и муниципального этапов 
олимпиады. 
5.2. Согласовать с отделом методического обеспечения МКУ «Центр 
финансово-хозяйственного и методического обеспечения отдела образования, 
молодёжи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым» 
список членов предметных комиссий для проверки олимпиадных работ на 
муниципальном этапе олимпиады в 2025/2026 учебном году. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Старицыну Татьяну Алексеевну. 
 
 
 
 
Директор                                                                                 О.Т. Голубицкая 
 
 
С приказом ознакомлены:              Т.А. Старицына 

М.А. Баранец 
М.А. Катрущенко 
О.Н. Неграш 
С.Ф. Бейтуллаева  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение 1 
к приказу от 28.10.2025г. №310  

 
СПИСОК 

Участников, победителей и призеров школьного этапа Всероссийской Олимпиады 
школьников среди учащихся 4-11 классов  

в 2025/2026 учебном году 
 

Предмет № 
п/п 

ФИ учащихся 
 

Класс Результативно
сть участия 

ФИО учителя 

Физическая 
культура 

1.  Качан Кирилл Владимирович  11 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
2.  Муждабаев Рамазан Эрнестович  11 Призер Сейдаллиев С.Д. 
3.  Али Оглы Кристина Алексеевна 11 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
4.  Волошин Рустем Рустемович 10 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
5.  Рифатов Бекир Айдерович 10 Призер Сейдаллиев С.Д. 
6.  Орехва Григорий Александрович 10 Участник  Сейдаллиев С.Д. 
7.  Решитова Элина Недимовна 10 Участник Сейдаллиев С.Д. 
8.  Шутенко Александр Александрович 9 Призер Сейдаллиев С.Д. 
9.  Мороз Егор Иванович 9 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
10.  Педус Николай Дмитриевич 9 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
11.  Белкова Милана Владимировна 9 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
12.  Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Призер Сейдаллиев С.Д. 
13.  Сейтаметова Айше Расимовна 9 Участник Сейдаллиев С.Д. 
14.  Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Победитель Сейдаллиев С.Д. 
15.  Хитрова Анна Игоревна 9 Участник Сейдаллиев С.Д. 
16.  Меметова Фатиме Суреновна 9 Призер Сейдаллиев С.Д. 

Английский 
язык 

1.  Самохвал Дарья Олеговна 11 Участник Михайлова Т.М. 
2.  Орехва Григорий Александрович 10 Призер Михайлова Т.М. 
3.  Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник Михайлова Т.М. 
4.  Федулов Артём Денисович 8-А Участник Михайлова Т.М. 
5.  Селяметова Самира Эминовна 8-Б Участник Михайлова Т.М. 
6.  Аблямитова Мерьем Аблятиповна 7-Б Участник Михайлова Т.М. 
7.  Медведева Анастасия Сергеевна 7-Б Участник Михайлова Т.М. 
8.  Диденко Дарья Александровна 6-А Призер Михайлова Т.М. 
9.  Рифатова Мелек Серановна 6-Б Призер Михайлова Т.М. 

 10.  Грач Алла Константиновна 5 Участник Михайлова Т.М. 
Обществозна

ние  
1. Али-олы Кристина Алексеевна 11 Участник Умерова Г.Р. 
2. Самохвал Дарья Олеговна  11 Победитель Умерова Г.Р. 
3. Турушева Анастасия Альбертовна  11 Участник Умерова Г.Р. 
4. Муждабаева Хатидже Эскендер кызы 11 Участник Умерова Г.Р. 
5. Решитова Элина Недимовна 10 Победитель Умерова Г.Р. 
6. Волошин Рустем Рустемович 10 Участник Умерова Г.Р. 
7. Павлов Максим Игоревич 10 Участник Умерова Г.Р. 
8. Орехва Григорий Александрович 10 Призер Умерова Г.Р. 
9. Сейтаметова Эльзара Энверовна  9 Призер Умерова Г.Р. 
10. Меметова Фатиме Сурэновна 9 Призер Умерова Г.Р. 
11. Феськов Владислав Николаевич 9 Участник Умерова Г.Р. 
12. Хитрова Анна Игоревна 9 Участник Умерова Г.Р. 
13. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Победитель Умерова Г.Р. 
14. Меметова Фатиме Сурэновна 9 Призер Умерова Г.Р. 

Русский язык 1.  Орехва Григорий Александрович 10 Участник Баранец М.А. 
2.  Ахмерова Эвелина Виленовна 9 Участник Джемилова А.А. 
3.  Ковальчук Ольга Васильевна 8-Б Призёр  Ягьяева Ж.Р. 
4.  Довгань Альбина Денисовна 8-Б Участник Ягьяева Ж.Р. 
5.  Селяметова Самира Эминовна 8-Б Призёр  Ягьяева Ж.Р. 
6.  Андрюшин Константин Алексеевич 8-Б Участник Ягьяева Ж.Р. 
7.  Кошелева Екатерина Сергеевна  7-А Участник Баранец М.А. 
8.  Михеева Кира Юрьевна  7-А Участник Баранец М.А. 
9.  Медведева Анастасия Сергеевна  7-Б Участник Бейтуллаева С.Ф. 
10.  Аблямитова Марьям Аблятиповна  7-Б Призер Бейтуллаева С.Ф. 



5 
 

11.  Умеров Селим Иса оглу 7-Б Участник Бейтуллаева С.Ф. 
12.  Меджидова Медине Рустемовна 7-Б Призер Бейтуллаева С.Ф. 
13.  Зейтуллаева Асие Асановна 6-Б Участник Джемилова А.А. 
14.  Тулинская Валерия Ивановна 6-Б Участник Джемилова А.А. 
15.  Надточий Дарья Алексеевна 6-А Победитель Джемилова А.А. 

 16.  Маметова Элина Эмирвелиевна 6-А Призер Джемилова А.А. 
География 1.  Орехва Григорий Александрович 10 Призер Толстых Л.А. 

2.  Решитова Элина Недимовна 10 Участник Толстых Л.А. 
3.  Феськова Богдана Александровна 9 Призер Толстых Л.А. 
4.  Хитрова Анна Игоревна 9 Призер Толстых Л.А. 
5.  Рифатова Марьям Сабриевна 9 Участник Толстых Л.А. 
6.  Рыжкова Марганита Сергеевна 9 Участник Толстых Л.А. 
7.  Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник Толстых Л.А. 
8.  Мороз Егор Иванович 9 Участник Толстых Л.А. 
9.  Османов Алим Реветович 8-Б Участник Полещук Л.В. 
10.  Федулов Артём Денисович 8-А Участник Полещук Л.В. 
11.  Медведева Анастасия Сергеевна  7-Б Призер Толстых Л.А. 
12.  Умеров Селим Иса оглы 7-Б Призер Толстых Л.А. 
13.  Кошелева Екатерина Сергеевна  7-А Участник Толстых Л.А. 
14.  Михеева Кира Юрьевна  7-А Участник Толстых Л.А. 
15.  Савченко Сильчина Ева Юрьевна 7-Б Призер Толстых Л.А. 
16.  Сильчина Ева Евгеньевна 7-Б Участник Толстых Л.А. 

Литература  1.  Орехва Григорий Александрович 10 Участник Баранец М.А. 
2.  Феськова Богдана Александровна 9 Участник Джемилова А.А. 
3.  Хитрова Анна Игоревна 9 Победитель  Джемилова А.А. 
4.  Османов Алим Реветович 8-Б Призёр  Ягьяева Ж.Р. 
5.  Федулов Артём Денисович 8-А Участник Ягьяева Ж.Р. 
6.  Качан Виктория Александровна 8-Б Участник Ягьяева Ж.Р. 
7.  Кошелева Екатерина Сергеевна  7-А Участник Баранец М.А. 
8.  Михеева Кира Юрьевна  7-А Участник Баранец М.А. 
9.  Медведева Анастасия Сергеевна  7-Б Победитель  Бейтуллаева С.Ф. 
10.  Умеров Селим Иса оглу 7-Б Призёр  Бейтуллаева С.Ф. 
11.  Рифатова Мелек Серановна 6-Б Участник Джемилова А.А. 
12.  Зейтуллаева Асие Асановна 6-Б Участник Джемилова А.А. 
13.  Тулинская Валерия Ивановна 6-Б Победитель Джемилова А.А. 
14.  Досмамбетова Мавиле Назимовна 6-Б Победитель Джемилова А.А. 
15.  Маметова Элина Эмирвелиевна 6-А Призёр Джемилова А.А. 
16.  Пиллипчук Мария Александровна 6-А Победитель Джемилова А.А. 
17.  Менаджиева Кимья Наримановна 5 Победитель Ягьяева Ж.Р. 
18.  Джемилова Сабина Аметовна 5 Победитель Ягьяева Ж.Р. 
19.  Грач Екатерина Антоновна 5 Призёр Ягьяева Ж.Р. 

История  1.  Самохвал Дарья Олеговна  11 Участник Полещук Л.В. 
 2.  Орехва Григорий Александрович 10 Участник Полещук Л.В. 

3.  Хитрова Анна Игоревна 9 Участник Полещук Л.В. 
4.  Меметова Фатиме Сурэновна 9 Участник Полещук Л.В. 
5.  Андрюшин Константин Алексеевич 8-Б Участник Полещук Л.В. 
6.  Ковальчук Ольга Васильевна 8-Б Участник Полещук Л.В. 
7.  Федулов Артём Денисович 8-А Участник Полещук Л.В. 
8.  Михеева Кира Юрьевна  7-А Участник Полещук Л.В. 
9.  Медведева Анастасия Сергеевна  7-Б Участник Полещук Л.В. 
10.  Надточий Дарья Алексеевна 6-А Участник Полещук Л.В. 
11.  Мустафаев Алим Русланович 6-Б Участник Полещук Л.В. 
12.  Менаджиева Кимья Наримановна 5 Участник Полещук Л.В. 
13.  Грач Екатерина Антоновна 5 Участник Полещук Л.В. 

Биология  1.  Самохвал Дарья Олеговна  11 Участник Колесникова И.И. 
2.  Довгань Альбина Денисовна 8-Б Участник Колесникова И.И. 
3.  Качан Виктория Александровна 8-Б Участник Колесникова И.И. 
4.  Решитова Эмилия Недимовна 8-Б Участник Колесникова И.И. 
5.  Муждабаев Умар Ескендер-оглу 6-А Участник Колесникова И.И. 
6.  Медведева Анастасия Сергеевна  7-Б Участник Колесникова И.И. 
7.  Аблямитова Марьям Аблятиповна  7-Б Участник  Колесникова И.И. 



6 
 

8.  Меджидова Медине Рустемовна 7-Б Участник Колесникова И.И. 
Астрономия  1. Али-олы Кристина Алексеевна 11 Участник Старицына Т.А. 

2. Муждабаева Хатидже Эскендер кызы 11 Участник Старицына Т.А. 
3. Орехва Григорий Александрович 10 Участник Старицына Т.А. 
4. Павлов Максим Игоревич 10 Участник Старицына Т.А. 
5. Мороз Егор Иванович 9 Победитель  Старицына Т.А. 
6. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Участник Старицына Т.А. 
7. Феськова Богдана Александровна 9 Участник  Старицына Т.А. 
8. Сейтаметова Эльзара Энверовна  9 Участник Старицына Т.А. 
9. Довгань Альбина Денисовна 8-Б Участник  Старицына Т.А. 
10. Качан Виктория Александровна 8-Б Участник Старицына Т.А. 
11. Ковальчук Ольга Васильевна 8-Б Участник Старицына Т.А. 
12. Решитова Эмилия Недимовна 8-Б Участник  Старицына Т.А. 
13. Селяметова Самира Эминовна 8-Б Участник Старицына Т.А. 

Физика 1. Мороз Егор Иванович 9 Призер  Орехва Л.В. 
2. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Участник Орехва Л.В. 
3. Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник  Орехва Л.В. 
4. Меметова Фатиме Сурэновна 9 Участник Орехва Л.В. 
5. Федулов Артём Денисович 8-А Участник Орехва Л.В. 
6. Регеда Глеб Андреевич 8-А Участник Орехва Л.В. 

ОБЗР 1. Качан Кирилл Владимирович  11 Участник Сейдалиев С.Д. 
2. Муждабаев Рамазан Эрнестович  11 Участник Сейдалиев С.Д. 
3. Али Оглы Кристина Алексеевна 11 Участник Сейдалиев С.Д. 
4. Волошин Рустем Рустемович 10 Участник Сейдалиев С.Д. 
5. Орехва Григорий Александрович 10 Участник Сейдалиев С.Д. 
6. Златьев Виталий Иванович 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
7. Мороз Егор Иванович 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
8. Хитрова Анна Игоревна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
9. Шелестянко Ангелина Петровна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
10. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
11. Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник  Сейдалиев С.Д. 
12. Белкова Милана Владимировна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
13. Федулов Артём Денисович 8-А Участник Сейдалиев С.Д. 
14. Абрамов Максим Николаевич 8-А Участник Сейдалиев С.Д. 
15 Подгородецкая Александра 

Владимировна 
8-А Участник Сейдалиев С.Д. 

16. Регеда Глеб Андреевич 8-А Участник Сейдалиев С.Д. 
17. Ковальчук Ольга Владимировна 8-Б Участник Сейдалиев С.Д. 
18. Качан Виктория Александровна 8-Б Участник Сейдалиев С.Д. 

Химия 1. Феськова Богдана Александровна 9 Призер  Колесникова И.И. 
2. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Участник Колесникова И.И. 
3. Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник  Колесникова И.И. 
4. Меметова Фатиме Сурэновна 9 Участник Колесникова И.И. 
5. Довгань Альбина Денисовна 8-Б Призер Колесникова И.И. 
6. Забиров Максим Александрович  8-Б Участник Колесникова И.И. 
7. Ковальчук Ольга Владимировна 8-Б Призер Колесникова И.И. 
8. Селяметова Самира Эминовна 8-Б Участник Колесникова И.И. 

Математика  1. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Призер Скрицкая Т.И. 
2. Меметова Фатиме Сурэновна 9 Участник Скрицкая Т.И. 
3. Рыжкова Маргарита Сергеевна 9 Участник Скрицкая Т.И. 
4. Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник Скрицкая Т.И. 
5. Ковальчук Ольга Владимировна 8-Б Призер Воробьева Ю.Н. 
6. Решитова Эмилия Недимовна 8-Б Участник Воробьева Ю.Н. 
7. Селяметова Самира Эминовна 8-Б Участник Воробьева Ю.Н. 
8. Федулов Артём Денисович 8-А Участник Скрицкая Т.И. 
9. Дейнега Софья Алексеевна 7-Б Участник Катрущенко М.А. 
10. Исмаилов Мурад Азизович 7-Б Участник Катрущенко М.А. 
11. Медведева Анастасия Сергеевна 7-Б Участник Катрущенко М.А. 
12. Умеров Селим Иса оглы 7-Б Призер Катрущенко М.А. 
13. Диденко Дарья Александровна 6-А Участник Воробьева Ю.Н. 



7 
 

14. Маметова Элина Эмирвелиевна 6-А Участник Воробьева Ю.Н. 
15. Михайлюк Георгий Владимирович 6-Б Участник Орехва Л.В. 
16. Надточий Дарья Алексеевна 6-А Участник Воробьева Ю.Н. 
17. Рифатова Мелек Серановна 6-Б Участник Орехва Л.В. 
18. Шматков Артем Игоревич 6-Б Участник Орехва Л.В. 
19. Грач Алла Константиновна 5 Участник Орехва Л.В. 
20. Грач Екатерина Антоновна 5 Участник Орехва Л.В. 
21. Джемилова Сабина Аметовна 5 Участник Орехва Л.В. 
22. Жапарова Алина Сергеевна 5 Участник Орехва Л.В. 
23. Менаджиева Кимья Наримановна 5 Участник Орехва Л.В. 
24. Сизоненко Валерия Валерьевна 5 Участник Орехва Л.В. 
25. Абдилхамитова Сабина Руслановна 4-Б Участник Ищенко Т.В. 
26. Артамонов Федор Сергеевич 4-А Участник Гришина Е.А. 
27. Говоров Роман Владимирович 4-А Участник Гришина Е.А. 
28. Зейтуллаева Мавиле Соиновна 4-А Участник Гришина Е.А. 
29. Исмаилов Мустафа Азизович 4-Б Участник Ищенко Т.В. 
30. Коваленко Владислава Антоновна 4-Б Участник Ищенко Т.В. 
31. Ковальчук Михаил Васильевич 4-Б Участник Ищенко Т.В. 
32. Медведева Анна Сергеевна 4-Б Участник Ищенко Т.В. 
33. Меджитов Шевкет Серверович 4-А Участник Гришина Е.А. 
34. Регеда Нонна Денисовна 4-А Участник Гришина Е.А. 
35. Селяметов Эрвин Эсметович 4-А Участник Гришина Е.А. 

Информатика 1. Феськова Богдана Александровна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
2. Зейтуллаева Фериде Соиновна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
3. Сейтаметова Эльзара Энверовна 9 Участник  Сейдалиев С.Д. 
4. Бекас Анна Игоревна 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
5. Мустафаев Азиз Русланович 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
6. Златьев Виталий Иванович 9 Участник Сейдалиев С.Д. 
7. Федулов Артём Денисович 8-А Участник Сейдалиев С.Д. 
8. Регеда Глеб Андреевич 8-А Участник Сейдалиев С.Д. 

 


	Об итогах проведения школьного этапа
	всероссийской олимпиады школьников

